
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, PSČ 763 12 
 

   U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne  11.  03.  2013 

Zastupitelstvo města Vizovice přijalo na svém zasedání dne  11. 03. 2013 následující 
usnesení: 
 
II/16/13 - schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města Vizovice č. 1/2013, o místních     
      poplatcích dle přílohy č. 1 k zápisu, kterou se mění Obecně závazná vyhláška  
      Města Vizovice č. 1/2012, která byla schválena dne 10. 12. 2012. 
 
II/17/13 - bere na vědomí žádost o rezignaci z funkce zastupitele města Vizovice pana 
     Jana Špaňhela. 
 
II/18/13 - bere na vědomí  Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Vizovice  
                konaného dne 6. 2. 2013 a závěry, které z tohoto jednání vyplynuly. 
 
II/19/13 - schvaluje účetní závěrku Města Vizovice sestavenou k 31. 12. 2012 dle přílohy č. 
                2 k zápisu 
 
II/20/13 - schvaluje schodkový rozpočet města Vizovice na rok 2013 dle přílohy č. 3  
      k zápisu s celkovými rozpočtovými příjmy 91.609.600,- Kč, rozpočtovými 
      výdaji 95.242.000,- Kč a financováním ve výši 3.632.400,- Kč. 
 
II/21/13 - stanovuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
      ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města Vizovice:  
       1 ) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých 

           dotací a příspěvků do rozpočtu města Vizovice, včetně zapojení odvodů dotací  
           a příspěvků stanovených organizacím s přímým vztahem k rozpočtu města  

 
       2) k provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, 

          příjmů z reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého 
          takového příjmu a výdaje max. 50.000,- Kč  

 
      3) k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

         Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy a 
         výdaje rozpočtu města na rok 2013, mimo použití nespecifikované rozpočtové 
         rezervy  a mimo případy, kdy opatření objemem prostředků překročí 50% objemu 
         schváleného paragrafu rozpočtové skladby 

 
       4) ke schvalování závazných ukazatelů, provádění změn a úprav závazných               

         ukazatelů a vztahů rozpočtu města Vizovice k jednotlivým zřizovaným      
         subjektům města (příspěvkovým organizacím, organizačním složkám), které 
         vychází z rozpočtu, jsou vyvolány schválenými rozpočtovými opatřeními,       
         případně jsou příspěvkovým organizacím schvalovány a měněny jednotlivými 
         nadřízenými orgány a resorty 

 
    5 ) ke schvalování technických či formálních úprav rozpisu rozpočtu, které neovlivní 
         celkové příjmy a výdaje rozpočtu města.  



II/22/13 - ukládá Radě města Vizovice povinnost informovat Zastupitelstvo města Vizovice  
      o radou provedených změnách rozpočtu na rok 2013 na nejbližším zasedání  
      zastupitelstva. 
 
II/23/13 - schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkových organizací z rozpočtu  
                 města Vizovice na rok 2013 následovně: 

- Mateřské škole Vizovice, okres Zlín příspěvek ve výši 
1.850.000,- Kč, z toho 310.000,- Kč na krytí odpisů 

- Základní škole Vizovice, příspěvkové organizaci příspěvek 
ve výši 4.655.000,- Kč, z toho 600.000,- Kč na krytí odpisů  

- Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvkové 
organizaci  ve výši 400.000,- Kč, z toho 7.000,- Kč na krytí 
odpisů 

- Technickým službám města Vizovice, příspěvkové 
organizaci ve výši 12.500.000,- Kč, z toho 6.771.000,- Kč na 
krytí odpisů. 

 
II/24/13 - schvaluje čerpání prostředků ve výši 300.000,- Kč z investičního fondu Základní  
      školy Vizovice, příspěvkové organizace na stavební úpravy učebny chemie. 
 
II/25/13 - schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z kapitoly využití volného času dětí a  
      mládeže rozpočtu města Vizovice na rok 2013 na činnost s mládeží v celkové výši  
      171.000,- Kč, a to následovně: 
    Vizovjánek     35.000,- Kč 
    Orel Jednota Vizovice   16.000,- Kč 
    Klub českých turistů    12.000,- Kč 
    Centrum pro rodinu Vizovice    5.000,- Kč 
    TOM 19 178 Čižici Vizovice   17.000,- Kč 
    Sbor dobrovolných hasičů   10.000,- Kč 
    SK Vizovice (fotbal)    32.000,- Kč 
    Junák, středisko 724 12  Vizovice  35.000,- Kč 
    Mateřské a rodinné centrum Beruška   9.000,- Kč. 
 
II/26/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč  z kapitoly využití  
      volného času dětí a mládeže rozpočtu města Vizovice na rok 2013 pro občanské  
      sdružení NADĚJE o. s., pobočka Zlín na podporu činnosti Střediska naděje ve  
      Vizovicích. 
 
II/27/13 - zamítá poskytnutí finančního příspěvku  TJ SOKOL Vizovice na činnost  
      s mládeží v roce 2013 z důvodu formálních nedostatků žádosti. 
 
II/28/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z kapitoly využití volného času dětí a  
      mládeže rozpočtu města Vizovice na rok 2013 pro občanské sdružení Kopýtka pro  
      štěstí ve výši 4.000,- Kč na činnost tohoto sdružení.   
 
II/29/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z kapitoly využití volného času dětí a  
      mládeže rozpočtu města Vizovice na rok 2013 na činnost s mládeží pro občanské  
      sdružení Janova Hora Vizovice ve výši 5.000,- Kč. 
 
 



II/30/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku  Mateřskému a rodinnému centru  
                 Beruška o. s. ve výši  150.000,- Kč  na činnost sdružení – poskytování sociálních a  
                 zdravotních služeb při péči o děti do 3 let věku v roce 2013. 
  
II/31/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
      Základní umělecké škole Zlín ve výši 20.000,- Kč na činnost pobočky ZUŠ ve 
      Vizovicích v roce 2013. 
 
II/32/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
      Sboru dobrovolných hasičů Vizovice ve výši 35.000,- Kč na činnost tohoto  
      sdružení v roce 2013. 
 
II/33/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
      Sboru dobrovolných hasičů Chrastěšov ve výši 80.000,- Kč na opravu přenosné  
      požární stříkačky. 
 
II/34/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
     Římskokatolické farnosti Vizovice ve výši 75.000,- Kč na opravu hromosvodového  
     zařízení kostela sv. Vavřince.  
 
II/35/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
     obecně prospěšné společnosti DOTEK o.p.s. ve výši 180.000,- Kč na činnost této  
     organizace v roce 2013. 
    
II/36/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
     Domovu pro seniory Loučka, příspěvkové organizaci ve výši 30.000,- Kč na její  
     činnost v roce 2013. 
 
II/37/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
      Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Vizovice ve výši 10.000,- Kč  
      na činnost této organizace v roce 2013. 
 
II/38/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
     občanskému sdružení RC auta Vizovice o. s. ve výši 5.000,- Kč na činnost této  
     organizace v roce 2013. 
 
II/39/13 - schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok 2013  
     občanskému sdružení ONYX ve výši 12.000,- Kč na činnost tohoto sdružení v roce  
     2013.  
 
II/40/13 - neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Vizovice na rok  
     2013 obecně prospěšné společnosti Sport centrum H+M na provoz sportovního  
     centra.  
 
II/41/13 - neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Vizovice na rok 2013 
                občanskému sdružení Babybox pro odložené děti - STATIM. 
 
II/42/13 - schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
                Zlínského kraje číslo: D/0261/2013/KH a pověřuje starostu města podpisem této 
                smlouvy tvořící přílohu č. 4 k zápisu. 



 
II/43/13 - souhlasí s financováním investiční akce „Rekonstrukce koupaliště Vizovice“  
     na  splátky, výše splátek bude dle výběrového řízení a splátky nepřesáhnou částku 
     uvedenou v příloze č. 5  k zápisu.  
 
II/44/13 - souhlasí se zpracováním projektu „Rekonstrukce koupaliště Vizovice“, který 
     bude součástí zadávacích podmínek výběrového řízení. 
 
II/45/13 - souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na investiční akci „Rekonstrukce 
      koupaliště Vizovice“ prostřednictvím Technických služeb města Vizovice, s.r.o. 
 
II/46/13 - souhlasí s použitím částky do výše 0,5 mil. Kč na rekonstrukci technického 
      zázemí koupaliště z nespecifikované rezervy rozpočtu města na rok 2013.   
 
II/47/13 - souhlasí s převodem pozemků města Vizovice včetně staveb v areálu koupaliště  
      p. č. st. 1384, p. č. st. 1385 a p. č. 1091/2 v k. ú. Vizovice z majetku města  
                Vizovice na TSmV s. r. o. formou vkladu do základního jmění.  
 
II/48/13 - souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
     s TJ Sokol Vizovice k zajištění příjezdu, přístupu do areálu koupaliště dle přílohy 
     č. 6 k zápisu.  
 
II/49/13 - pověřuje Mgr. Stanislava Floriana jednáním o pronájmu pozemků p. č. 1106/1 a 
     1106/7 v k. ú. Vizovice s TJ Sokol Vizovice a zpracováním návrhu smlouvy o  
     pronájmu těchto pozemků. TERMÍN: do 15. 4. 2013. 
 
II/50/13 - schvaluje poskytnutí finančních darů členům výborů ZMV a komisí RMV za  
     činnost v roce 2012 dle přílohy č. 7 k zápisu. 
 
II/51/13 - schvaluje prodej budovy bývalé kotelny s pozemkem p. č. 1751/1 v k. ú. Vizovice  
      na ul. Poštovní za kupní cenu 850.000,- Kč Aleši Hustému, Zádveřice 26. 
 
II/52/13 - revokuje usnesení č. IV/44/12 ze dne 23. 4. 2012. 
 
II/53/13 - schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu mezi fy H+M Zlín, a. s. a Městem  
     Vizovice.  
 
II/54/13 - zamítá žádost o prodej objektu garáže s p. č. 338/2 v k. ú. a obci Vizovice Jiřího 
     a Martiny Hábových, Říčanská 288, Vizovice. 
 
II/55/13 - vyhlašuje záměr prodeje kotelny na ul. Štěpská s p. č. 1657 v k. ú. a obci Vizovice, 
      včetně technologického zařízení. 
 
II/56/13 - vyhlašuje záměr prodeje části p. č. 133/1 v k. ú. a obci Vizovice. 
 
II/57/13 - zamítá žádost o prodej p. č. 3411/1 v k. p. a obci Vizovice - KOMA MODULAR 
     CONSTRUCTION s. r. o., Říčanská 1191, Vizovice. 
 
II/58/13 - vyhlašuje záměr prodeje p. č. 3737/1, 3736/1 a 3736/2 v k. ú. a obci Vizovice. 
 



II/59/13 - zamítá žádost o prodej pozemku p. č. 167 v k. ú. a obci Vizovice. 
 
II/60/13 - schvaluje  prodej p. č. 3291/4, p. č. 3287/1 a p. č. 3242 Ing. Ivo Jurygáčkovi za  
      celkovou cenu 1.757.100,- Kč. 
 
II/61/13 - zamítá žádost o prodej části pozemku p. č. 5543 v k. ú. a obci Vizovice - Jiří 
     Mikeska, Masarykovo nám. 1201, Vizovice. 
 
II/62/13 - schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu p. č. 5357/3 ostatní plocha v k. ú. a 
     obci Vizovice mezi Městem Vizovice a ÚZSVM Praha, odloučené pracoviště 
     Zlín. 
 
II/63/13 - revokuje usnesení č. XII/218/12 ze dne 10. 12.  2012. 
 
II/64/13 - schvaluje prodej p. č. 558 ost. plocha o výměře 1035 m², p. č. st. 226 o výměře 
     46 m², část p. č. 560/2 označené nově jako 560/22 ost. plocha o výměře 222 m² a 
     část p. č. 752/27 označené nově jako 752/72 ost. plocha o výměře 65 m² Milanu 
     Křupalovi, bytem Jasenná 61 za cenu 600,- Kč/m².  
 
II/65/13 - souhlasí s uzavřením Dohody o narovnání, Příloh č. 1 a č. 2 k Dohodě o narovnání 
     a pověřuje starostu města podpisem těchto dokumentů uvedených v příloze č. 8 
     k zápisu. 
 
II/66/13 - schvaluje poskytnutí finančního příspěvku paní Jarmile Semerákové na obnovu 
     kulturní památky Městský dům, č. p. 256, ul. Říčanská, Vizovice ve výši  
     4.400,-- Kč z rozpočtu města v souladu se zásadami Programu regenerace 
     městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2013.  
 
II/67/13 - schvaluje Strategii bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje na období  
     2012 - 2020. 
  
II/68/13 - schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Vizovice dle přílohy č. 9 k zápisu. 
 
II/69/13 - bere na vědomí Rozbor hospodaření Technických služeb města Vizovice za rok  
     2012. 
 
II/70/13 - bere na vědomí informaci o přemístění kotlů z kotelny K2 do kotelny městského 
     úřadu. 
 
II/71/13 - bere na vědomí informaci o. s. Janova Hora Vizovice o plánu revitalizace  
      zříceniny Prokopovského dvora. 
 
 
 
Ing. Roman Persun       Mgr. Zuzana Štalmachová 
   starosta města           místostarostka města 


